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Dekoration und Geschenke

1502
1509
1510
1511
1512
1514
1515
1516
1517
1519
1520
1602
1604
1607
1608
1609
1614
1621
1625
1626
1627
1628
1629
1632
1633
1634
1635

1637
1638
1640
1641
1644
1646
1648
1701
1708

1710

1713
1720

1722

1723

Holzware, Baumschmuck, Fensterbilder
Steffen Machemer - Weihnachtsallee
Filz- und Wollartikel

Steffen Miiller - Weihnachtsallee
Kokolores Knobelspiele

Jorg Goldecker - Weihnachtsallee
Engel, Gruf3karten, Tassen

Jiirg Michael Weingartner - Weihnachtsallee
Imkereiprodukte @

Holger Schemel - Weihnachtsallee
Holzschnitzereien, Weihnachtskrippen
Katrin Spinnler - Unterm Christbaum
Handgearbeitete Lederwaren

Wolfgang Ringel - Weihnachtsallee
Produkte aus Olivenholz

Fatiha Benalia el Maazi - Weihnachtsallee
Lederwaren

Abbou Benalia - Weihnachtsallee
Buntkeramik und Westerwalder Steingut
Claudia Jochim-Barth - Weihnachtsallee
Wollsachen

Abbou Benalia - Weihnachtsallee

Koch- und Backutensilien aus Silikon
Mina El Maazi - Unterm Christbaum
Gewiirze, Tee und Krdauter

Werner Rehmet - Dreikonigsweg
Topferwaren

Thorsten Cullmann - Adventsgasse
Spirituosen und Weine

Manuel Wild - Adventsgasse

Schmuck, Schalen und Lampen aus Glas
Petra Koster - Adventsgasse
Metallfiguren

Oliver Kroczek - Adventsgasse

Seifen und Naturkosmetik

Katharina Sartison - Im Sternenhimmel
Weihnachtliches Kundhandwerksortiment
Timo Sikora - Im Sternenhimmel

Kerzen, Tee- und Windlichtglaser
Thomas Kussmaul - Im Sternenhimmel
Salami, Schinken und Spezialitdaten
Helmuth Buchmann - Im Sternenhimmel
Imkereiprodukte

Dorothea Heiser - Im Sternenhimmel
Spielzeug, Garderoben und Instrumente
Jan Peter Mattes - Im Sternenhimmel
Fensterschmuck und Dekoration
M“hammed Ballota - Nikolausgasse
Schmucksteinprodukte und Mineralien
Julian Bonk - Nikolausgasse
Modeschmuck @

Perlkonig - Dreikonigsweg

Gravur von Gldsern und Tassen

Cesar Jose de Sousa Freitas -
Dreikonigsweg

Felle und Gewebtes

Oliver Schneider - Nikolausgasse
Glasfiguren, Kugeln, Sterne

Maria Glaser - Nikolausgasse

Eierlik6r

Liebelei Likore - Ruprechtspfad
Christbaumschmuck

Katharina Sartison - Ruprechtspfad
Seifen aus eigener Herstellung

Melanie Storb - Himmelspforte
Schokoladenwerkzeug

Schokomell GmbH - Himmelspforte
Holzbrandkunst, Deko und Spielzeug
Ingo Orzech - Himmelspforte

Brat- und Kochgeschirr, Backformen
Doris Oster - Himmelspforte
Wourstspezialitdten

Lisa Spinnler - Zum Hiittenzauber
Seifen, Kerzen und Lichtobjekte
Schaumrausch Seifen & Co. Luminaria
Kerzen & Lichtobjekte - Zum Hiittenzauber
Schmuck aus Glas und Holz @
Kathe Wohlfahrt - Zum Hiittenzauber
Lederwaren mit Pragemoglichkeiten
Katinka Oroz - Zum Hiittenzauber
Leuchtsterne und Lichterketten

M. Winkelman & H. Wolf GbR-

Zum Huttenzauber

Zierkeramik, winterliche Lichthduser
Dieter Bauer - Zum Huttenzauber

Marktbrunnen

o

1644

Kulinarisches

1501
1503
1504
1505
1507
1513
1518
1603
1605
1606
1610
1611
1612
1613
1615
1616
1617
1619
1620
1630
1631
1636
1639
1645
1647

1704
1705

1707
1709
1712
1715
1716
1718
1719
1720
1724

Glasierte Friichte @

Alexander Levy - Weihnachtsallee
Flammkuchen @

Ursula Stock - Weihnachtsallee
Krduterbonbons @

Alexander Levy - Weihnachtsallee
Waffelbackerei, Crépes, Germknidel & @
Daniel Spreuer - Weihnachtsallee
Reibekuchen und Reibekuchenburger & @
Paula und Mario Roscher - Weihnachtsallee
Maronen

Lothar u. Sven Spinnler - Weihnachtsallee
Kartoffelspezialitdten @

Antoinette Haas - Weihnachtsallee
Churros ® @

Nancy Hartmann - Unterm Christbaum
Wourst- und Fleischspezialititen & @
Georg u. Manfred Speurer - Dreikdnigsweg
Weihnachtsbickerei, Dom-Waffeln & @
Rudolf-Peter Barth - Dreikonigsweg
Rothenburger Schneeballen

Oliver Spagerer - Adventsgasse

Maronen

Lothar und Sven Spinnler - Zur Krippe
Bio-Chocolaterie @ @

Patricia Parpalioni - Zur Krippe
Weihnachtsstollen

Alexander Eil - Adventsgasse

SiiBwaren und Naschwerk &

Oliver Kroczek - Adventsgasse

Mainzer Fleischwurst und Griinkoh| & @
Alessandro Barth - Dreikonigsweg
Schnitzel und Raclette & @

Rudolf-Peter Barth - Im Sternenhimmel
gebrannte Mandeln und Niisse, Popcorn
Stefan Hock - Im Sternenhimmel

Dinnele &

Christian Schwarz - Zur Krippe

Wurst- und Fleischspezialitdten &

Silke Henke - Zur Krippe

Baumstriezel & @

Peter Lemoine - Nikolausgasse
gebrannte Niisse (bio) ® @

Walter Parpalioni - Nikolausgasse
Reibekuchen & @

Peter Lemoine - Nikolausgasse

Mainzer Créperie & @

Daniela Barth - Himmelspforte
Fischspezialititen & @

Georg und Manfred Spreuer -
Himmelspforte

Mainzer Schwenk- und Spief3braterei & @
Karl Spinnler - Zum Hiittenzauber
Maronen

Lothar und Sven Spinnler -

Zum Huttenzauber

Crépes & ® ®

Walter Roos - Zum Hiittenzauber

Suppen @ @

Scarlett Haas - Zum Hiittenzauber
Schweinebraterei mit Beilagen

Tanja Diestelkamp - Zum Hiittenzauber
Mandeln, Niisse und Naschwerk

Simone Bauer - Zum Hiittenzauber
Wourstspezialitdten &

Alexander Eil - Zum Hiittenzauber
Flammlachs

Tanja Zimmer - Zum Hiittenzauber
Weihnachtsbéackerei

Marlon Oliver Kroczek - Zum Huttenzauber
SpieBBbraten, Wurstspezialitdte &

Georg u. Manfred Spreuer - Zum Hiittenzauber
Crépes

Kai Biebel - Zum Hiittenzauber

A\
=
[

1645

Engelsweg

e
1647 m

Himmelspforte

.1646

i 708‘.

1709

Dom St. Martin

Gliihwein und heif3e Getrinke

1508
1601
1622
1624
1642
1649
1703
1706
1717

1725

1726

Gliihweine und heif3e alkoholfreie Getrdanke
Reiner Bodtke - Weihnachtsallee

Punsch, Tee, Kakao, Glilhweine @ &
Mario Wingender - Unterm Christbaum
Feuerzangenbowle, Hei3getranke & @
Sascha Barth - Im Sternenhimmel
Gliihweine, HeiRgetranke @

Margit und Marco Sottile - Dreikonigsweg
Gliihwein @

Karl Kissel - Ruprechtspfad

Gliihweine und heif3e alkoholfreie Getrdanke
Gerhard Huf - Engelsweg

Gliihweine und Heif3getranke &

Thomas Geisinger - Engelsweg
Schwarzwaldstube, Getrinke & ® @
Rudolf Heinrich Barth - Zum Hiittenzauber
Gliih- und Fruchtweine, Kaffee und Tee &
Alexander Eil - Zum Hiittenzauber
Feuerzangenbowle, Gliih- und Fruchtweine
®0

Jacqueline Haas - Zum Hiittenzauber
Gliihweine und HeiBgetranke & @ @
Brigitte Becker - Zum Huttenzauber
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Kinderfahrgeschidfte und Extras

1643 Nostalgie-Karussell anno 1899 @
Josef Zimmer - Himmelspforte

1711 Historisches Weihnachtskinderkarussell

Patric Bauer - Zum Hiittenzauber
1721 Engel-Spieluhr, Glithwein, Braten @
Josef Zimmer - Zum Hittenzauber

Auflerdem:
- Weihnachtspyramide im Hofchen
- Krippe vor der Gotthardkapelle

- Karitative Stande vor dem Haus am Dom

Hinweise

Der Mainzer Weihnachtsmarkt ist mit dem

Rollstuhl barrierefrei befahrbar.

Viele Stande haben sich auf die Bediirfnisse

von Menschen mit Behinderung eingestellt.
rollstuhlgerechter Eingang
Tisch/Theke fiir Rollstuhlfahrer

Braille-Schrifttafel

Alle Angaben ohne Gewéhr, Anderungen méoglich.

www.mainz.de/weihnachten

Offnungszeiten

Sonntag bis Donnerstag:
11 bis 20.30 Uhr

Freitag bis Samstag:
11 bis 21 Uhr

Am 23.12.2022 schlielen die Stande um 19 Uhr

Landeshauptstadt
Mainz

Liebfrauen-Platz
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